PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2023 года

                                      № 358
О Комиссии по предоставлению из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами
В соответствии   с   постановлением   администрации   Белоярского района от        23 мая 2023 года № 329 «О Порядке предоставления из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Комиссию по предоставлению из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами, утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению и положение о ней согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
Приложение 1
к постановлению администрации
Белоярского района
от 1 июня 2023 года № 358
С О С Т А В

Комиссии по предоставлению из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами
Заместитель главы Белоярского района, председатель Комиссии
Начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, заместитель председателя Комиссии

Ведущий специалист отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, секретарь Комиссии

Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района, член Комиссии
Заместитель начальника управления, начальник отдела сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, член Комиссии
Начальник отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств, главный бухгалтер администрации Белоярского района, член Комиссии

Начальник отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, член Комиссии

______________
Приложение 2
к постановлению

администрации Белоярского района
от 1 июня 2023 года № 358
П О Л О Ж Е Н И Е

О Комиссии по предоставлению из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами
1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами (далее – Комиссия) – коллегиальный орган, сформированный в целях рассмотрения документов, проверки расчета субсидии и коллегиального принятия решения о соответствии или несоответствии Унитарного муниципального предприятия «Городской центр торговли» и представленных им документов требованиям, установленным Порядком предоставления из бюджета Белоярского района Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами (далее – Порядок).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является регулирование вопросов предоставления из бюджета Белоярского Унитарному муниципальному предприятию «Городской центр торговли» субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными товарами (далее – Субсидия).
2.2. Функции Комиссии:

1) рассмотрение документов на предоставление Субсидии;
2) проверка расчёта Субсидии;

3) принятие решения о соответствии или несоответствии Унитарного муниципального предприятия «Городской центр торговли» и представленных им документов требованиям Порядка.

3. Права Комиссии

3.1. Для осуществления своих задач и функций Комиссия имеет право:

1) приглашать при необходимости на заседание Комиссии компетентных специалистов, заинтересованных лиц;

2) запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления Белоярского района, организаций и объединений.

4. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1. Основу деятельности Комиссии составляет федеральное законодательство, законодательство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальные правовые акты Белоярского района, настоящее Положение.

4.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты регистрации заявления о предоставлении Субсидии.
Регистрация заявления о предоставлении Субсидии осуществляется в системе электронного документооборота администрации Белоярского района в день его поступления.

4.4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным при соблюдении кворума не менее половины от списочного состава Комиссии.

4.6. На заседании Комиссия осуществляет задачи и функции, указанные в пунктах 2.1, 2.2 настоящего Положения.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом.

4.8. Оформление протокола Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, в его отсутствие любой другой член Комиссии.

4.9. Протокол имеет реквизиты в виде номера и даты и подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие заместителем председателя Комиссии) и членами Комиссии, принимавшими участие в работе Комиссии.

______________